Дело №5-418/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата

        адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.2 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Абушаева Эмиля Аделевича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес. кв. 50, работающего механиком в наименование организации,
установил:
дата в время по адресу адрес, Абушаев Э.А. управлял мотоциклом марки Ямаха XJR 1300, без государственного регистрационного знака.
Абушаев Э.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что только купил мотоцикл и считал, что имеет право ездить без номеров 10 дней.
 Абушаев Э.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков.
Совершение Абушаевым Э.А. административного правонарушения подтверждается письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, из которого следует, что Абушаев Э.А. управлял автомобилем без регистрационного знака.
При назначении наказания судья учитывает общественную опасность совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, который совершил правонарушение впервые и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Абушаева Эмиля Аделевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в Отделение – НБ адрес, получатель: УФК по адрес (УГИБДД МВД по адрес), БИК телефон, КБК 18811601123010001140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, УИН 18810416222000524432. Назначение платежа - через запятую указываются: код региона-16, серия (2символа), номер документа, протокола (8 символов), дата нарушения в формате «дд.мм.гггг.», фамилия, имя отчество. Протокол 16 РТ телефон от дата.
Согласно п. 1.3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии  через мирового судью.
Мировой судья             (подпись)                                                      А.Ф. Серебряков
Копия верна:
Мировой судья